МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ЯЛТА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "ЗЕЛЕНСТРОЙ"

«24» апреля 2025 г. г. Ялта

ПРИКАЗ № 0
Об утверждении «Правила пользования беседками
с мангальными зонами в месте отдыха «Милютинский
парк», расположенного по адресу: спуск Южнобережный,
г.Алупка, г.Ялта, Республика Крым»

Согласно Постановление Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. N 1479
"Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации"
с изменениями и дополнениями от : 31 декабря 2020 г., 21 мая 2021 г., 24
октября 2022 г., 30 марта 2023 г., 3 февраля 2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Правила пользования беседками с мангальными зонами в
месте отдыха «Милютинский парк», расположенного по адресу: спуск
Южнобережный, г.Алупка, г.Ялта, Республика Крым» согласно
приложению № 1 к настоящему приказу .

2. Ввести в действие «Правила пользования беседками с мангальными
зонами в месте отдыха «Милютинский парк», расположенного по адресу:
спуск Южнобережный, г.Алупка, г.Ялта, Республика Крым» с 24 апреля

3. С 24 апреля 2025 г. разместить «Правила пользования беседками с
мангальными зонами в месте отдыха «Милютинский парк»,
расположенного по адресу: спуск Южнобережный, г.Алупка, г.Ялта,
Республика Крым» на информационном стенде и официальном сайте
МБУ «Зеленстрой».

4. Назначить ответственного за пожарную безопасность на объекте:
«Беседки с мангальными зонами в месте отдыха «Милютинский парк»,
расположенного по адресу: спуск Южнобережный, г.Алупка, г.Ялта,
Республика Крым» главного инженера Волкова Александра
Александровича.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа отставляю за собой.

2025 г.

Заместитель директора
МБУ «Зеленстрой»

»
директора
;трой»

А.А.Г ригориади
2025 г.

АНГАЛЬНЫМИ
СКИЙ ПАРК»,

ПРАВИЛА ПОЛЬЗОВАНИЯ БЕС
ЗОНАМИ В МЕСТЕ ОТДЫХА «МИ

РАСПОЛОЖЕННОЕ ПО АДРЕСУ: СПУСК ЮЖНОБЕРЕЖНЫЙ,
Г.АЛУПКА, Г.ЯЛТА, РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Общие правила:
1. Общедоступное место отдыха «Милютинский парк г.Алупка» осуществляет

свою деятельность на основании Устава Муниципального бюджетного учреждения
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
утвержденного Постановлением Администрации города Ялта Республики Крым от
06.03.2023 г. №1036-п.

2. Место отдыха «Милютинский парк», расположенное по адресу: спуск
Южнобережный, г.Алупка, г.Ялта, Республика Крым» (далее «Милютинский парк»)
работает ежедневно с 08.00 до 22.00, без выходных дней. В месте отдыха «Мил
ютинский парк» расположены 8 беседок с навесами и мангальными зонами.

Забронировать беседку можно позвонив по телефону
+7 (979) 02 04 945.

3. Перед размещением в беседке необходимо ознакомиться с правилами
посещения, согласовать и оплатить место согласно утвержденному прейскуранту на
платные услуги специалисту МБУ «Зеленстрой». По факту оплаты Вам обязаны
выдать фискальный чек. Сохраняйте пожалуйста чеки об оплате.

При опоздании более чем на 1 час в ранее забронированную беседку - бронь
аннулируется.

4. Оплата услуги означает, что Вы согласны с Правилами пользования
беседками и обязуетесь их неукоснительно выполнять.

5. В случае необходимости продлить пребывание в беседке, гость должен
сообщить об этом администратору не позднее, чем за 1 час до окончания срока
пребывания. При имеющейся возможности администрация удовлетворит просьбу
гостя о продлении, а в случае отсутствия свободных беседок, откажет в продлении.

6. Отдыхающие, прибывшие с несовершеннолетними детьми, несут
ответственность за их здоровье и безопасность.

При пользовании беседками гости должны соблюдать следующие
правила:

1. Соблюдать правила пожарной безопасности, правила поведения посещения
место отдыха «Милютинский парк».

2. Использовать мангалы можно только на специально отведенных площадках,
которые оборудованы для приготовления пищи на углях.

3. Перед выездом с беседки мусор должен быть собран в пакеты и уложен в
мусорные баки, расположенные в оборудованных мусорных площадках.

4. Гость, который арендует беседку несет полную материальную
ответственность за действие гостей, приглашенных лиц и соблюдение ими
настоящих правил.

5. По окончании мероприятия гость должен оставить беседку в надлежащем
виде.

6. Администрация вправе отказывать в размещении гостям, находящимся в
состоянии сильного алкогольного или с признаками наркотического опьянения.

7. Совершать иные действия, запрещенные законодательством или
администрацией для обеспечения комфортного и безопасного отдыха.

ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
1. Въезд всех видов транспорта, посадка летательных аппаратов, за

исключением служебного и технологического транспорта. Парковать автомобили в
местах, не предназначенных для парковки.

2. Самовольное обустройство мест отдыха, организация туристских стоянок и
лагерей, установка палаток; использование открытого огня, мангалов, разведение
костров (за исключением специально оборудованных мест).

3. Все виды искусственного шумового воздействия и использования
пиротехнических средств (салюты, фейерверки, петарды, хлопушки, мишуру,
конфетти).

4. Разбрасывать мусор по территории (пакеты, бумагу, бутылки и т.д.).
5. Уничтожать или повреждать деревья, кустарники, вбивать гвозди в деревья и

другие лесные культуры, а также в имущество (беседки, столы и пр.).
6. Все виды рубок, добывание (изъятие) объектов растительного мира и их

частей, пищевых лесных ресурсов, лекарственных трав, недревесных лесных
ресурсов, а также древесины.

7. Нанесение надписей на поверхностях, разрушение геологических
обнажений.

8. Уничтожение или повреждение предупредительных и информационных
знаков.

9. Создавать, либо участвовать в конфликтных ситуациях.
10. Оставлять без присмотра несовершеннолетних детей.
11. Привозить и использовать огнестрельное оружие, взрывоопасные и другие

предметы, запрещенные к обороту Законодательством РФ.
12. Совершать иные действия, запрещенные законодательством или

администрацией для обеспечения комфортного и безопасного отдыха.
В случае нарушения данных правил, администрация оставляет за собой

право прекратить предоставление услуги без возврата оплаченных средств.

Учреж дение не несет  м ат ериальной или иной от вет ст венност и за
прот ивоправные дейст вия других от дыхающ их и т рет ьих лиц, за ж изнь и
здоровье посетителей. В  случае заболевания, т равм и (или) нечаст ны х случаев,
происш едш их с посетителем во время нахож дения на т еррит ории м ест а
отдыха «М илю т инский парк», и не возмещ ает  зат рат , понесенных
посетителем по эт им основаниям и в связи с ними.

Учреж дение не несет  от вет ст венност и за личное имущество
посетителей.

По всем вопросам обращаться по телефону +7 (979) 02 04 945.

ПРИ ОБНАРУЖЕНИИ ОЧАГОВ ВОЗГОРАНИЯ ПРОСЬБА
СООБЩИТЬ В ДИСПЕЧЕРСКУЮ СЛУЖБУ ПО НОМЕРУ

+7 (979) 02 04 945
Т ел еф он ы  к р у гл о су т о ч н о й  д и сп ет ч ер ск о й  сл у ж б ы  М К У  «Е Д Ц С -112
гор ода  Я л та»:

+7(3654) 23-93-83, 112 (со стационарных телефонов).

М обильный - +  7(978) 901 41 12
Экстренным телефоном пожарной службы и спасателей является номер 101